
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33760   51Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei 
Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclu-
são da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser 
prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 840/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4779/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 841/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4780/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 846/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4781/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 847/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4782/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 848/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4783/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 849/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/11/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33736 de 
08/11/2018, referente ao Processo nº 4784/2018-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 393188
PORTARIA Nº 6278/2018 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 13 
DE DEZEMBRO DE 2018.
Nome: PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUZA, Matrícula nº 
57210538/1; Cargo: Auxiliar Operacional.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 06/12/2018 a 13/12/2018.

Protocolo: 393127
PORTARIA Nº 6254/2018-DGP/SUSIPE, de 12/12/18
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, 
a contar de 04/12/18, as férias da servidora MAYRA RENA-
GE PEREIRA DE MORAES, concedidas através da PORTARIA 
Nº 5334/18-DGP/SUSIPE, de 31/10/18, publicada no DOE nº 
33.733, de 05/11/18.

Protocolo: 393191
PORTARIA Nº 6253/2018-DGP/SUSIPE, de 12/12/18.
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a 
contar de 05/12/18, as férias do servidor SAMUEL SOUSA BAR-
ROSO, concedidas através da PORTARIA Nº 5334/18-DGP/SU-
SIPE, de 31/10/18, publicada no DOE nº 33.733, de 05/11/18.

Protocolo: 393189
PORTARIA Nº 6255/2018-DGP/SUSIPE, de 12/12/18
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, 
a contar de 04/12/18, as férias do servidor CELIVAL MONTEIRO 
GOMES, concedidas através da PORTARIA Nº 5334/18-DGP/SU-
SIPE, de 31/10/18, publicada no DOE nº 33.733, de 05/11/18.

Protocolo: 393194
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

PORTARIA Nº 1305/2018-GAB.SUSIPE 
BELÉM/PA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 01 (um) ano o Contrato Administrativo de 
Servidor Temporário, de acordo com o estabelecido no Art. 2º 
da Lei Complementar nº 077/2011 de 28/12/2011, publicada no 
DOE de 29/12/2011, dos servidores abaixo relacionados.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Nº Número do Contrato Nome do Servidor Função Vigência
01 971/2017 ANTONIO NUNES DE ARAUJO JUNIOR Agente Pri-
sional 14/12/2018 A 13/12/2019
02 977/2017 AYRA SOUSA MACALOSSI Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
03 969/2017 DORYNEY DIAS PINHEIRO Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
04 974/2017 EVERTON CLEBSON BRASIL DE SOUSA Agente Pri-
sional 14/12/2018 A 13/12/2019
05 967/2017 GISELLE DO SOCORRO ARAUJO QUEIROZ Agente 
Prisional 14/12/2018 A 13/12/2019
06 979/2017 JOSE AUGUSTO MACEDO MACHADO Agente Prisio-
nal 14/12/2018 A 13/12/2019

07 975/2017 MAURICIO GARCIA DOS SANTOS Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
08 973/2017 PATRICIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO SILVA 
Agente Prisional 14/12/2018 A 13/12/2019
09 968/2017 REINALDO DE ALMEIDA MACHADO Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
10 970/2017 ROBSON ARTHUR PONTES ALMEIDA Agente Prisio-
nal 14/12/2018 A 13/12/2019
11 978/2017 SINEI NUNES SANTANA Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
12 952/2017 ZAQUEU LOPES DE LIMA Agente Prisional 
14/12/2018 A 13/12/2019
13 972/2017 ALINY GOMES SANTA BRIGIDA Agente Prisional 
15/12/2018 A 14/12/2019
14 966/2017 GABRIEL DE SOUZA DA SILVA Agente Prisional 
15/12/2018 A 14/12/2019
15 976/2017 OZIVALDO LIMA FERREIRA Motorista 15/12/2018 
A 14/12/2019
16 981/2017 ALCI BENEDITO DA SILVA AMADOR Agente Prisio-
nal 16/12/2018 A 15/12/2019
17 980/2017 NORBERTO DA SILVA MARTINS Agente Prisional 
17/12/2018 A 16/12/2019
18 983/2017 BERNARDO ASSUNÇÃO DOS SANTOS Agente Pri-
sional 19/12/2018 A 18/12/2019
19 987/2017 GILBERTO MESSIAS DA SILVA Motorista 
19/12/2018 A 18/12/2019
20 986/2017 GIL CARLOS PORTO OLIVEIRA Motorista 
19/12/2018 A 18/12/2019
21 985/2017 LANE JOYSIANE FERREIRA GOMES DA SILVA Agen-
te Prisional 19/12/2018 A 18/12/2019
22 993/2017 ALEXANDRE DAS NEVES DOS SANTOS Agente Pri-
sional 20/12/2018 A 19/12/2019
23 997/2017 ANTONIA ERILANDIA SANTOS ALMEIDA Téc. em 
Enfermagem 20/12/2018 A 19/12/2019
24 996/2017 RAIMUNDO CARLOS BARROS ARAÚJO Téc. em En-
fermagem 20/12/2018 A 19/12/2019
25 990/2017 SILVIA LAISE NUNES BARBOSA Agente Prisional 
20/12/2018 A 19/12/2019
26 995/2017 ADDILEY COSTA MARTINS Agente Prisional 
21/12/2018 A 20/12/2019
27 994/2017 ALINE DA SILVA SOUZA Agente Prisional 
21/12/2018 A 20/12/2019
28 988/2017 EMERSON RODRIGUES CORREA Agente Prisional 
21/12/2018 A 20/12/2019
29 998/2017 JACHSON ZACARIAS RIBEIRO SERRA Agente Pri-
sional 21/12/2018 A 20/12/2019
30 991/2017 JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA SILVA Agente Prisio-
nal 21/12/2018 A 20/12/2019

Protocolo: 393415

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 6330/2018 – DGP/SUSIPE Belém/PA, 13 
DE DEZEMBRO DE 2018.
Nome: ANE CAROLINE BARBOSA SILVA, Matrícula nº. 5935368/1, 
Cargo: Assistente Administrativo,
Assunto: Licença Maternidade
Período: 03/12/2018 a 31/05/2019 (180) Dias.

Protocolo: 393514

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 5842/2018- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
27/11/2018.
NOME: NAZARÉ DE FATIMA ALBUQUERQUE MATRICULA Nº 
54191509
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MILIA
Período: 26/11/2018 A 10/12/2018.

Protocolo: 393173
PORTARIA Nº 5843/2018- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
27/11/2018.
NOME: MARIA LUIZA MONTEIRO GONÇALVES MATRICULA Nº 
54191041
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MILIA
Período: 19/11/2018 A 03/12/2018.

Protocolo: 393176

PORTARIA Nº 5844/2018- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
04/12/2018.
NOME: HUEDSON BRITO PONTES, MATRICULA Nº 57174377
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FA-
MILIA
Período: 08/11/2018 A 12/11/2018.

Protocolo: 393177

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº 
072/2018/SUSIPE no DOE nº 33745 de 23/11/2018 sob 
o nº de Protocolo 385455.
Onde se lê:
Data da Assinatura: 21/11/2018
Leia-se:
Data da Assinatura: 20/11/2018

Protocolo: 393195
Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº 
073/2018/SUSIPE no DOE nº 33751 de 03/12/2018 sob 
o nº de Protocolo 388682.
Onde se lê:
Data da Assinatura: 29/11/2018
Leia-se:
Data da Assinatura: 22/11/2018

Protocolo: 393196
ERRATA de PORTARIA Nº 5467/2018-DGP/SUSIPE DE 
06/11/2018, publicada no DOE n° 33736 de 08/11/2018, 
número de Protocolo nº 380518,
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA
SERVIDORA ALESSANDRA BELTRÃO DA SILVA
Onde se lê: 31/08/2018 A 04/09/2018
Leia-se: 27/08/2018 A 31/09/2018

Protocolo: 393178
ERRATA de PORTARIA Nº 5589/2018-DGP/SUSIPE DE 
13/11/2018, publicada no DOE n° 33742 de 20/11/2018, 
número de Protocolo nº 383780,
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA
SERVIDORA NEWZERLLANY DE SOUZA BATISTA
Onde se lê: 11/11/2018 A 25/11/2018
Leia-se: 01/11/2018 A 15/11/2018

Protocolo: 393180

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6114/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
TIMÓTEO RICARDO DA SILVA LOPES – Matrícula: 54191894
ASSESSOR – ACS
Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 4.000,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 393265
PORTARIA Nº 6122/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
SIDNEY SERGIO DE SALES QUEIROZ – Matrícula: 57175283
DIRETOR – CTM III
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.700,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 393275
PORTARIA Nº 6266/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA – Matrícula: 5830761
DIRETOR – CTM I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 393283
PORTARIA Nº 6121/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5


